
    

 

Rotary Connects The World 

2019-20 年度 RI会長 

ﾏｰｸ･ﾀﾞﾆｴﾙ･ﾏﾛｰﾆｰ氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 西川和吉 

幹  事 石井宏和 

会 計 岩永光司 

副会長 原 隆之 

副幹事 平井啓博 

ＳＡＡ 山内 透 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

●点 鐘  西川和吉 会長 

●ソ ン グ  [四つのテスト] 

●プログラム  会員卓話 天満博之会員 テーマ『自衛隊での経験』 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

先週７月２３日に行いました納涼夜間家族例会

に多くの会員の皆さん、そしてご家族の皆さんに

参加していただき、誠にありがとうございました。

平井理事並びに河村親睦委員長を中心に親睦委員

会の皆さん企画・運営をしていただき、大変ご苦

労様でした。「大人の縁日」テーマでかき氷のカク

テル・射的・輪投げのアトラクションを準備して、

懇親会を盛り上げていただき楽しい時間・美しい

時間を過ごすことが出来ました。親睦委員会の皆

さん、ありがとうございました。そして、先週入

会式を終えました、村上さんおめでとうございま

した。一日でも早く福山赤坂ロータリークラブに

慣れていただき、奉仕活動・親睦活動で友愛を深

めていただきたいと思っております。 

  

納涼夜間家族例会で申しましたが、先週梅雨が

明け、じめじめした気候から一気に猛暑に変わり

ましたが、皆さん是非、体調管理には注意してい

ただきたいと思っております。７月２５日に気象

庁から「異常天候早期警戒情報」が出され、気温

は、昨年より高くなると予想しています。くれぐ

れも熱中症には、十分注意していただきたいと思

っております。 

 

さて、本日１１時３０分から福山赤坂ロータリ

ークラブ事務局におきまして、理事会を開催いた

しました。８月・９月のプログラムの承認、７月

の予算実行状況の承認、２０２０－２１年度ガバ

ナー補佐に谷口宏樹さんと、ガバナー補佐幹事に

東森由倫さんの推薦の件の承認をしていただきま

した。次年度、よろしくお願いいたします。また、

８月９日に第１３回谷原秀人ジュニアクラシック

のサポートを本年度も引き続き行います。７月の

理事会報告で申しましたがメーキャップ扱いとす

ることが承認されています。只今、９名の参加者

がいらっしゃいますが、松永カントリーから１０

名の参加の要請が来ておりますので、ご都合のつ

く方がいらっしゃいましたら参加をお願いいたし

ます。又、当日は大変暑い中の奉仕活動となりま

すので、ご参加していただく会員の皆さん、十分

水分を補給して奉仕活動をよろしくお願いいたし

ます。 

続きまして、情報集会のご案内です。８月２７

日の火曜日に東森会員のお店「イベリコＧＡＮＧ」

にて開催いたします。情報集会後には、村上さん

の新入会員歓迎懇親会となっておりますのでご参

加どうぞよろしくお願いいたします。 

 

本日のプログラムは、天満博之さんの会員卓話

です。「自衛隊での経験」というテーマで卓話をし

22001199--22002200    第第 11002222 回回例例会会    22001199 年年７７月月 3300 日日((火火))  

 



ていただきます。自衛隊は、とても秘密の事が多

いと聞いておりますので、天満さんに話せる範囲

での卓話を楽しみにしています。それでは、本日

も最後までよろしくお願いします。以上で会長の

時間を終わります。 

 

●幹事報告 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

鞆の浦 RC 

≪変更≫ 

日時：8 月 27 日(火) → 8 月 25 日(日) 12：30～ 

場所：小料理 くわぎ 

理由：府中 RC との合同親睦例会 

 

府中南 RC 

≪変更≫ 

日時：8 月 1 日(木) → 8 月 3 日(土) 18：30～ 

場所：ベラビスタ スパ＆マリーナ尾道 

理由：納涼家族親睦夜間例会のため 

≪休会≫ 

日時：8 月 15 日(木)／8 月 29 日(木) 

理由：定款 8 条第 1 節 

 

＜配布物＞ 

・8/27(火)情報集会・懇親会のご案内 

・9/10(火)観月例会のご案内 

 

＜回 覧＞ 

・広島廿日市 RC 竹田様よりのお礼状 

・広島北 RC／福山 RC 活動計画書 

・財団室ニュース 8 月号 

・8/27(火)情報集会・懇親会の出欠表 

・9/10(火)観月例会の出欠表 

 

●出席報告 

本日出席率 79.16％ 

（出席者 38 名 欠席者 15 名 出席免除者 5 名） 

修正出席率 なし 

 

 

●委員会報告 

・親睦委員会 

  納涼の御礼 観月の案内 

・青少年奉仕委員会 

  谷原秀人Ｊｒクラッシックの案内 

・Ｒ情報委員会 

  8/27 情報集会の案内 

 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

会員入会記念祝 

山本秀樹さん  2009 年 7 月 14 日 

岡田直也さん  2010 年 7 月 6 日 

桑田真由美さん 2011 年 7 月 26 日 

佐木 学さん  2015 年 7 月 6 日 

下宮典子さん  2015 年 7 月 6 日 

杉元一昌太さん 2017 年７月 11 日 

熊田祐介さん  2017 年 7 月 11 日 

小林春道さん  2018 年 7 月 3 日 

鈴木臣也さん  2018 年 7 月 3 日 

 

＜申告スマイル＞ 

◆西川和吉 会長 

先週の納涼夜間家族例会に多くの会員ご家

族の皆さんに参加していただき、ありがとうご

ざいました。親睦委員会の皆さんアトラクショ

ンで盛り上げて頂き有り難うございました。 

本日のプログラム、天満さんの会員卓話楽しみ

にしています。よろしくお願いします。 

◆原 隆之 副会長 

納涼夜間家族例会の時には、河村親睦委員長

をはじめ、委員の皆さん楽しい企画をしていた

だきありがとうございました。また本日は天満

会員の卓話、楽しみにしております。よろしく

お願いいたします。 

◆石井宏和 幹事 

仕事のため欠席いたします。大変申し訳ござ

いません。 



◆平井啓博 副幹事 

本日、石井幹事が欠席のため司会を務めさせ

ていただきます。よろしくお願いいたします。 

◆今川忠男 パスト会長 

先日の納涼夜間家族例会にて、たくさんの景

品をいただき家族ともども感謝しております。

次回も家族が参加したいと言っていますので

どうぞよろしくお願いします。 

◆吉元友浩 会員 

今回、新入会員でご推薦させていただきまし

た井上雄平さんが、先日の入会式を経て無事入

会いたしました。皆様に感謝です。井上さんを

よろしくお願いいたします。 

◆山本秀樹 会員 

本日は、所用のため早退させていただきます。

申し訳ございません。 

◆森原久美子 会員 

所用のため途中退席いたします。申し訳ござ

いません。 

◆畑 弓子 会員 

目の手術のため一ヵ月お休みさせていただ

きます。 

◆天満博之 会員 

例会のお時間を私の卓話にいただきまして

ありがとうございます。 

本日はよろしくお願いします。 

◆村上雄平 会員 

先日は入会式に参加させていただき誠にあ

りがとうございました。一日も早く会に慣れ、

共に活動をしていきたく存じますので、何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●プログラム 

＜会員卓話＞ 天満博之会員 

テーマ『自衛隊での経験』 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

2019 年 8 月 6 日 

定款 8 条第 1 節により休会 

2019 年 8 月 13 日 

クラブ細則第 5 条第 2 節により休会 

2019 年 8 月 20 日（火）12：30～ 

会員卓話 佐藤康之会員 

 


